Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ГОМЕЛЬСКАЯ
АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМІТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

 Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ГОМЕЛЬСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018 №437
г. Гомель  г. Гомель

О реализации молодежной
политики в учреждениях
здравоохранения и образования
Гомельской области

 Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя
областного комитета профсоюза Зиминой Н.А. по данному вопросу,
президиум Гомельского областного комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Принять к сведению информацию заместителя председателя
областного комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения Зиминой Н.А.

2. Гомельскому областному комитету,  первичным профсоюзным
организациям продолжить работу по:
 2.1. выполнению плана мероприятий Программы практических
действий Белорусского профсоюза работников здравоохранения в
области молодежной политики «Три вектора развития»,  утвержденного
постановлением президиума Республиканского комитета Белорусского
профсоюза работников здравоохранения 17.12.2014 г. №395.

2.2. реализации Концепции молодежной политики Федерации
профсоюзов Беларуси.

 3. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2019год по
выполнению Программы практических действий Белорусского
профсоюза работников здравоохранения в области молодежной
политики «Три вектора развития».
 4. Регулярно освещать работу областного комитета и первичных
профсоюзных организаций  в области молодежной политики в
средствах массовой информации, на республиканских, областных
сайтах и др.

5.  Контроль выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя председателя областного комитета профсоюза Н.А.Зимину.

Председатель областного комитета В.И.Моторенко

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление президиума
Гомельского областного комитета
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
26.12.2018 №437

План мероприятий на 2019 год по выполнению Программы
практических действий Белорусского профсоюза работников

здравоохранения в области молодежной политики «Три вектора развития»

Раздел 1. Кадровая политика, социальная, экономическая и правовая
работа

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Формирование и обновление
«Банка данных» молодых
профсоюзных лидеров
Белорусского профессионального
союза работников здравоохранения

постоянно Молодежный
Совет Гомельской
областной
организации БПРЗ
(далее-
Молодежный
Совет), областной
комитет БПРЗ

2. Проведение анкетирования по
вопросам профессиональной
адаптации, трудовой мотивации и
социальной защищенности
молодых специалистов

постоянно  Областной
комитет БПРЗ

3. Совершенствование системы
организации наставничества  в
учреждениях здравоохранения

постоянно  Областной
комитет БПРЗ

4. Осуществление на постоянной
основе консультаций молодежи по
вопросам социального,
экономического, правового
характера и вопросам охраны
труда.

постоянно Областной
комитет БПРЗ

5. Проведение «горячей линии» в
помощь молодому специалисту

ежегодно
(август-
сентябрь)

Областной
комитет БПРЗ

6.  Участие в разработке нормативно-
правовых документов профсоюза

постоянно  Областной
комитет БПРЗ

по вопросам молодежной политики
Раздел 2. Информационная работа

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Совершенствование
информационных молодежных
разделов на сайтах
Республиканского, областного
комитетов профсоюза

постоянно Областной
комитет БПРЗ

2. Сопровождение открытой
группы для молодых работников
учреждений здравоохранения в
социальной сети VKontakte;
проведение агитационной и
информационной работы о
деятельности Профсоюза среди
молодежи

в течение
срока
реализации
программы

Областной
комитет БПРЗ,
Молодежный
Совет , ППО

3. Выпуск информационных
материалов о деятельности
молодежных советов
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

постоянно Областной
комитет БПРЗ,
Молодежный
Совет

4. Освещение деятельности
профсоюзных организаций в
области молодежной политики
в Республиканских и
регионарных СМИ

постоянно

Молодежный
Совет, областной
комитет БПРЗ,
ППО

5.  Проведение тематических
конкурсов по молодежной
тематике;

в течение
срока
реализации
программы

Областной
комитет БПРЗ,
Молодежный
Совет,

Раздел 3. Гражданско-патриотическая, культурно-массовая и
спортивно-оздоровительная работа

№ Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проведение совместных
мероприятий с ветеранскими
организациями отрасли

постоянно Областной
комитет БПРЗ,
Молодежный
Совет, ППО

2. Активное вовлечение молодежи
отрасли в организацию и

постоянно

областной комитет
БПРЗ,
Молодежный

проведение культурно-массовых
и спортивно-оздоровительных
мероприятий, проводимых на
различных уровнях

Совет,  ППО,

3. Организация и проведение:
спартакиад среди студентов
высших медицинских
учреждений образования и
учащихся учреждений,
обеспечивающих получение
среднего специального
медицинского образования;
туристических слетов

1 раз в 2
года

ППО,  областной
комитет БПРЗ

4. Организация и проведение:
фестивалей интеллектуальных
игр; праздников « Посвящение в
профессию»; конкурсов
«Лучший по профессии»;
экскурсионных поездок и др.

 1 раз в год Областной
комитет БПРЗ,
ППО

5. Проведение молодежной акции
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
«Молодежный маршрут добрых
дел»

Апрель-май  областной комитет
БПРЗ, ППО

6 Участие в проводимых акциях
ФПБ, Республиканским
комитетом

постоянно областной комитет
БПРЗ, ППО